
 

1 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí přístupu do elektronického nástroje 
energetického managementu 

 

uzavřené v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

_________________________________________________________________________________ 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

Česká republika Ministerstvo práce a sociálních věcí  

sídlo:   Na Poříčním právu 1 128 01 Praha 2  

IČO:   00551023 

zastoupena:  Mgr. Davidem Novákem, ředitelem odboru veřejných zakázek a právní podpory 

osoba oprávněná k jednání: Mgr. Veronika Piskořová, odd. centrálních nákupů a právní podpory 

 

(na straně jedné jako „uživatel nástroje“) 

 

a 

 
ENSYTRA, s.r.o.  

sídlo:   nám. Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice  

IČO:   285 82 136 

DIČ:  CZ28582136 

bank. spojení:  [nezveřejněno] 

č. účtu:   [nezveřejněno] 

zastoupena:  Ing. Ondřejem Groharem, jednatelem 

osoba oprávněná k jednání: Ing. Ondřej Grohar, jednatel 

 

(na straně druhé jako „vlastník nástroje“) 

 

 

uzavřely v souladu s výše uvedeným ustanoveními občanského zákoníku tento Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o poskytnutí přístupu do elektronického nástroje energetického managementu uzavřené 

dne 5. února 2020 (dále jen „dodatek“). 

 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

1. Uživatel nástroje a vlastník nástroje uzavřely dne 5. února 2020 Smlouvu o poskytnutí přístupu  

do elektronického nástroje energetického managementu (dále jen „smlouva“), jejímž účelem  

je poskytnutí oprávnění užívat služby a funkce elektronického nástroje pro správu, analýzu  

a vyhodnocování dat o relevantních komoditách a jejich spotřebě dle potřeby uživatele nástroje, 

zajištění jeho provozu, dostupnosti a ochrany ukládaných dat a souvisejících administrátorských 

služeb. Smlouva nabyla účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) dne 6. 2. 2020 s tím, že byla 

smluvními stranami uzavřena na dobu neurčitou. 



 

2 

 

2. Vlastník nástroje umožní uživateli nástroje přístup k elektronickému nástroji pro správu, analýzu 

a vyhodnocování dat o relevantních komoditách a jejich spotřebě dle specifikace uvedené v příloze 

č. 1 této smlouvy (dále jen „nástroj“) prostřednictvím webového rozhraní www.energybroker.cz, 

a to v rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě.  

3. Vlastníkem licence o poskytnutí služeb přístupu k nástroji je společnost ENSYTRA, s.r.o.,  

se sídlem nám. Svobody 931/22, 785 82 Mohelnice, IČO: 285 82 136, DIČ: CZ28582136, kontaktní 

osoba: Ing. Ondřej Grohar. 

III. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je povinnost vlastníka nástroje zajistit jedenkrát měsíčně hromadný 

import strukturovaných fakturačních dat vztahující se ke spotřebě a hodnotám sloužícím k výpočtu 

celkové ceny dodávaných energetických komodit elektrické energie a zemní plyn, které budou 

předávány uživatelem aplikace, resp. dodavateli předmětných energetických komodit, ve formátu 

uvedeném v příloze tohoto dodatku. 

2. Uživatel aplikace se zavazuje zajistit, že strukturovaná fakturační data, která mají být předmětem 

importu, budou vlastníkovi aplikace předávána ze strany dodavatelů jednotlivých energetických 

komodit v požadovaném formátu, a to vždy nejpozději 25. dne kalendářního měsíce, a to na email: 

[nezveřejněno].   

3. Smluvní strany prohlašují, že v rámci jednání před uzavřením tohoto dodatku byl sjednán konkrétní 

obsah jednotlivých strukturalizovaných položek a formát předávaných dat s tím, že tato 

strukturovaná data musí splňovat při realizaci jejich importu do aplikace požadované náležitosti 

údajů pro doplňování hodnot o spotřebě na jednotlivých odběrných místech, ale zároveň  

i sloužících k ověřování celkové ceny fakturovaných dodávek energetických komodit u jednotlivých 

odběrných míst. 

4. Vlastník aplikace se zavazuje zajistit import předaných fakturačních dat vymezených v bodu 1 

tohoto článku do konce kalendářního měsíce, ve kterém mu byla v souladu s bodem 2 tohoto 

článku prokazatelně předána. 

5. Smluvní strany sjednávají, že vlastník nástroje nenese odpovědnost za správnost importovaných 

dat, která mu budou předávána ze strany uživatele aplikace, resp. dodavatelů energetických 

komodit. Zjistí-li vlastník nástroje, že v rámci předaných dat jsou nesrovnalosti ve sjednaném 

formátu či obsahu, je povinen na danou skutečnost upozornit kontaktní osobu uživatele aplikace. 

 

VI. 

Odměna a platební podmínky 

1. Za plnění poskytnuté dle toho dodatku náleží vlastníkovi nástroje odměna ve výši 60.000 Kč  

za dobu 12 kalendářních měsíců. 

2. Odměna uvedená v bodu 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná  

a zahrnuje veškeré náklady vlastníka nástroje spojené s řádným plněním jeho povinností dle tohoto 

dodatku vyplývajících za dobu 12 kalendářních měsíců od nabytí účinností tohoto dodatku. 

3. Odměna uvedená v bodu 1 tohoto článku bude hrazena každoročně jednorázově, a to vždy  

na základě samostatného daňového či účetního dokladu (dále jen „faktura“), vystaveného 

uživatelem nástroje. 

http://www.energybroker.cz/


 

3 

 

4. Odměna je stanovena bez DPH a bude k ní připočteno DPH dle právní úpravy platné a účinné 

v okamžiku vystavení faktury. 

5. Faktura za plnění poskytnuté v prvním roce účinnosti tohoto dodatku bude vlastníkem nástroje 

vystavena na odměnu sjednanou v bodu 1 tohoto článku dodatku, poníženou o část odpovídající 

době v rámci daného kalendářního roku, po kterou nebylo plnění sjednané dodatkem poskytováno.  

6. Faktury za plnění poskytnuté v dalších letech účinnosti tohoto dodatku budou vlastníkem nástroje 

vystaveny vždy společně s fakturami za plnění sjednané smlouvou s tím, že faktura za plnění 

sjednané dodatkem bude vystavována vždy samostatně. Zaplacením odměny se pro účely této 

smlouvy rozumí připsání příslušné částky na účet vlastníka nástroje uvedeného v záhlaví tohoto 

dodatku. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního či daňového dokladu podle právních 

předpisů platných a účinných v době jejího vystavení. 

7. Uživatel nástroje si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu vlastníkovi 

nástroje, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená 

nebo přepracovaná faktura musí být následně opatřena novou lhůtou splatnosti, jež musí činit  

30 kalendářních dnů od data jejího opětovného doručení faktury uživateli nástroje. 

8. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje budou v Kč. 

9. Uživatel nástroje nebude poskytovat zálohové platby. 

10. Smluvní strany sjednávají, že není připuštěno navýšení odměny uvedené v tomto článku dodatku 

vyjma navýšení o míru oficiální inflace oznámené Českým statistickým úřadem za uplynulé roční 

období, nejdříve však po uplynutí doby 4 let účinnosti této dodatku. Navýšené ceny z důvodu 

inflace lze aplikovat nejdříve od 1. ledna pátého roku účinnosti tohoto dodatku, přičemž pro první 

navýšení ceny bude rozhodným obdobím pro určení míry inflace období od 1. ledna čtvrtého roku 

účinnosti tohoto dodatku do 1. ledna pátého roku účinnosti tohoto dodatku. Vlastník nástroje bere 

na vědomí, že je povinen případné zvýšení ceny z důvodu inflace provést nejpozději 

do 30 kalendářních dnů od zveřejnění průměrné roční míry inflace Českým statistickým úřadem 

s tím, že pokud tak v uvedené lhůtě neučiní, zůstává výše odměny pro daný (probíhající) 

kalendářní rok nezměněna. 

VII. 

Sankční podmínky, náhrada škody či jiné újmy 

1. V případě, že vlastník nástroje nesplní povinnost uvedenou v tomto dodatku, vyjma povinnosti 

uvedené v článku VIII tohoto dodatku, je povinen uživateli nástroje zaplatit smluvní pokutu ve výši 

1.500 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení dané povinnosti. 

2. V případě prodlení uživatele nástroje se zaplacením odměny za plnění poskytnuté dle tohoto 

dodatku, vzniká vlastníkovi nástroje nárok na zaplacení úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády 

č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 

právnických a fyzických osob, ve znění nařízení vlády č. 184/2019 Sb. 

 



 

4 

 

VIII. 

Trvání dodatku 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 

že k podpisu tohoto dodatku smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá tento dodatek 

platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 

smluv. Dodatek je povinen uveřejnit v registru smluv uživatel nástroje, a nejpozději  

do 10 kalendářních dnů ode dne uveřejnění o tomto úkonu informovat vlastníka nástroje. 

3. Tento dodatek se uzavírá na dobu neurčitou, resp. na dobu trvání smluvního vztahu založeného 

smlouvou.  

4. Ukončením trvání smluvního vztahu založeného smlouvou dojde k ukončení poskytování plnění 

sjednaného tímto dodatkem.  

5. Uživatel nástroje si vyhrazuje právo požadovat ukončení poskytování plnění sjednaného tímto 

dodatkem, a to i bez uvedení důvodu. Plnění sjednané tímto dodatkem bude ukončeno okamžikem 

prokazatelného doručení písemné žádosti uživatele nástroje o ukončení poskytování plnění 

sjednaného tímto dodatek vlastníkovi aplikace. Uživatel nástroje je povinen uhradit vlastníkovi 

nástroje odměnu za plnění poskytnuté do okamžiku ukončení poskytování v souladu s tímto 

dodatkem. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Uzavření tohoto dodatku je analogicky v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Dodatkem 

sjednaná změna závazku ze smlouvy, resp. dodatečně sjednané plnění od vlastníka aplikace, 

které nebylo zahrnuto v původním závazku ze smlouvy, je nezbytná a změna v osobě dodavatele 

není technicky možná, jelikož sjednávaný import fakturačních dat je objektivně realizovatelný 

pouze vlastníkem aplikace. Mechanický import fakturačních dat ze strany uživatele aplikace 

představuje značné obtíže a vysoké riziko chybovosti s ohledem na množství předmětných dat. 

Hodnota plnění sjednaného tímto dodatkem nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku  

ze smlouvy. 

2. Tento dodatek je uzavírán v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného elektronického 

podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů, opatřeného časovým razítkem. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku, porozuměly 

mu a bez výhrad s ním souhlasí a dále prohlašují, že k uzavření tohoto dodatku je vedla svobodná 

a pravá vůle, a že ji neuzavřely v tísni, pod nátlakem, nebo za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek, což stvrzují svými podpisy. 



 

5 

 

4. Součástí tohoto dodatku je příloha s názvem „Obsah a struktura dat pro import“. 

 
 
Za vlastníka nástroje: Za uživatele nástroje:   
 
 
 
V Mohelnici dne 8. 4. 2021 

 
V Praze dne 13. 4. 2021 
 
 
 

________________________________ 
ENSYTRA, s.r.o. 
 
Ing. Ondřej Grohar 
jednatel 

________________________________________ 
Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních 
věcí 
Mgr. David Novák  
ředitel odboru veřejných zakázek a právní podpory 

 



 

6 

 

Příloha 

 
Obsah a struktura dat pro import 

 
 
Elektrická energie NN: 
Formát dat XML, csv, .xls, případně DUF 
 

• číselný kód odběrného místa - EAN 
• IČO 
• číslo faktury 
• zúčtovací období (od – do) 
• spotřeba VT v MWh (kWh), spotřeba NT v MWh (kWh) 
• distribuční sazba 
• hodnota hlavního jističe (fáze a počet A) 
• cena za komoditu VT a NT v CZK/1MWh (kWh) bez DPH 
• cena celkem bez DPH, cena celkem s DPH. 

 
Elektrická energie VN:  
Formát dat XML, csv, .xls, případně DUF 
 

• EAN 
• IČO,  
• číslo faktury 
• zúčtovací období (od-do),  
• spotřeba VT v MWh, spotřeba NT v MWh 
• cena za komoditu VT a NT v CZK / 1 MWh bez DPH 
• rezervovaná kapacita v MW (roční a měsíční) 
• hodnota rezervovaného příkonu v MW,  
• 1/4 hodinové maximum v MW  
• nevyžádaná dodávka jalové energie v MVArh 
• hodnotu účiníku Tg φ nebo Cos φ 
• cena celkem bez DPH, cena celkem s DPH. 

 
Zemní plyn maloodběr 
Formátu POF, XML, csv, xls  
 

• EIC číselný kód odběrného místa  

• IČO  

• číslo faktury  

• zúčtovací období (od – do)  

• spotřeba zemního plynu v MWh (kWh)  

• denní rezervovaná kapacita roční v tis. m3 (m3)  

• spalné teplo objemové, objemový koeficient  

• přepočtená roční spotřeba v MWh (KWh), pro zařazení do pásma odběru  

• obchodní cena, tj. cena za odebraný zemní plyn v CZK/1 MWh (kWh) bez DPH  

• poplatek za mimořádnou fakturaci účtovaný distributorem  

• cena celkem bez DPH, cena celkem s DPH  

 
Zemní plyn středoodběrodběr 
Formátu POF, XML, csv, xls  
 

• číselný kód odběrného místa - EIC 
• IČO 
• číslo faktury 
• zúčtovací období (od – do) 
• spotřeba zemního plynu v MWh (kWh) 
• denní rezervovaná kapacita roční v tis. m3 (m3) 
• denní rezervovaná kapacita měsíční v tis. m3 (m3) 
• denní naměřené maximum v tis. m3 (m3), den naměřeného maxima (pro měření A,B) 
• obchodní cena, tj. cena za odebraný zemní plyn v CZK/1 MWh (kWh) bez DPH 
• cena celkem bez DPH, cena celkem s DPH 

 


